
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 12 г. Пугачева Саратовской области»

413727, Саратовская область, г. Пугачев, микрорайон Первый, д.28 , тел: 8(845-74) 2-70-13

ПРИКАЗ
09 января 2017 год № 14
«Об организации антикоррупционной 
деятельности в ДОУ»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции»; в соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 г. №135-Ф3 «О 
благотворительной деятельности», ФЗ "О противодействии коррупции" и недопущения 
нарушений в сфере образования, Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172 |  ФЗ "Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 
правовых актов",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в муниципальном 
дошкольном образовательном учреждении "Детский сад № 12 г. Пугачева Саратовской 
области" в следующем составе: Белова Татьяна Петровна, заместитель заведующей по 
воспитательной и методической работе;
Нефёдова Антонина Сергеевна, председатель первичной профсоюзной организации; 
Лыженкова Татьяна Анатольевна, делопроизводитель,
Пономарева Наталья Юрьевна, медсестра,
Проводина Наталья Петровна, машинист по стирке белья.
3.Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных 
правонарушений, за проведение антикоррупционной экспертизы проектов локальных актов 
ДОУ, заместителя заведующей по BMP, Белову Т.П., внести соответствующие дополнения в 
должностную инструкцию работника.
4.3аместителю заведующей по BMP Беловой Т.П., делопроизводителю Лыженковой Т.А. 
регистрировать все письменные обращения граждан по фактам, имеющим признаки 
коррупционного правонарушения, (все обращения граждан рассматривать на заседании 
комиссии).
5.Осуществлять привлечение благотворительных денежных средств и материальных 
ценностей строго в соответствии с действующим законодательством и на добровольной 
основе.
6. Предоставлять отчеты об использовании финансовых средств, полученных учреждением 
на официальном сайте ДОУ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за

Заведующий МДОУ "Детский сад №

С приказом ознакомлены:
Белова Т.П. - 
Нефёдова А.С. - 
Пономарева Н.Ю.
Лыженкова Т.А.- 
Проводина Н.П. -




